2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

Об утверждении границ зон охраны объекта культурного наследия регионального значения «Дача А.Л. Вакулина», 1910 г., расположенного по адресу: Курская область, г. Курск, ул. Никитская, 74, режимов использования земель и требований к градостроительным регламентам в границах данных зон

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», статьей 35 Закона Курской области от 29 декабря 2005 года №120-ЗКО «Об объектах культурного наследия Курской области», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2015 г. № 972 «Об утверждении Положения о зонах охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации», на основании проекта зон охраны объекта культурного наследия регионального значения «Дача А.Л. Вакулина», 1910 г., расположенного по адресу: Курская область, г. Курск, ул. Никитская, 74, и положительного заключения государственной историко-культурной экспертизы, в целях обеспечения сохранности объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые границы зон охраны объекта культурного наследия регионального значения «Дача А.Л. Вакулина», 1910 г., режим использования земель и требования к градостроительным регламентам в границах данных зон.
2. Управлению Администрации Курской области по охране объектов культурного наследия (И.А. Мусьял):
обеспечить контроль за соблюдением режима использования земель и требований к градостроительным регламентам в границах зон охраны, утвержденных настоящим постановлением;
обратиться в орган регистрации прав для внесения сведений об утвержденных границах зон охраны объекта культурного наследия, режиме использования земель и требованиях к градостроительным регламентам в границах данных зон в Единый государственный реестр недвижимости;
направить копию настоящего постановления в Администрацию города Курска для отображения утвержденных границ зон охраны объекта культурного наследия, режима использования земель и требований к градостроительным регламентам в границах данных зон в правилах землепользования и застройки муниципального образования «Город Курск».

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Курской области                                                                          Р.В. Старовойт